
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.05.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  VІ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, 

в публично заседание на 10.05.2024 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Евгения Иванова  

ЧЛЕНОВЕ:  Пламен Панайотов 

Елеонора Попова 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Снежана Тодорова и при участието на 
прокурора Тони Петрова, като разгледа дело номер 1429 по описа за 2024 

година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното: 
 На именното повикване в 10:31 часа се явиха: 

 

КАСАТОРЪТ – И. Д. ПИРИНСКИ, редовно призован, не се явява, представлява се от 

адв. Б. Б., с пълномощно по въззивното дело. 

 

ОТВЕТНИКЪТ – ЗАМЕСТНИК ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ 

НАДЗОР, редовно призован, представлява се от юрк. М. Х., с пълномощно по делото. 

 

За СГП се явява прокурор Тони Петрова. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА касационната жалба. 

 

АДВ. Б.: Поддържам касационната жалба. Няма да соча нови доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

 

ЮРК. Х.: Оспорвам касационната жалба. Няма да соча нови доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

 



ПРОКУРОРЪТ: Няма да соча доказателства. Няма доказателствени искания. 

 

Предвид липсата на искания за събиране на други доказателства, СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

 

КАСАТОРЪТ: Моля да уважите жалбата на доверителя ми. Подробно съм изложил 

оплакванията си срещу касационното решение в самата жалба. Според нас и според 

доверителя ми, описаното в наказателното постановление деяние по чл. 114б, ал. 1, 

пр. 1 от ЗППЦК е несъставомерно. Подаване на декларация по чл. 114б законът 

предвижда да се подава такава когато бъде избран съответния член на съвета на 

директорите, или настъпят промени в обстоятелствата. В процесния случай 

доверителят ми е преизбран за член на съвета на директорите, няма никаква промяна в 

обстоятелствата, поради което следва да се счита, че деянието е несъставомерно. 

Подробни доводи сме изложили в касационната жалба. 

 

ЮРК. Х.: Моля да отхвърлите подадената касационна  жалба и потвърдите изцяло 

обжалваното въззивно решение, което считам за правилно. Ще представя писмени 

съображения с аргументи по същество, с копие за жалбоподателя. Най-общо ЗППК не 

прави разлика дали един член на съвета на директорите ще бъде избран или 

преизбран. Преизбирането е нов мандат, с нов 5 годишен срок в случая, като от този 

момент за съответното лице настъпва задължението да подаде тази декларация в 

7-дневен срок избора му. Няма изключение за преизбраните. Претендирам 

юрисконсултско възнаграждение. 

 

 ПРОКУРОРЪТ: Моля за потвърждаване на обжалваното пред вас решение като 

правилно и законосъобразно, и оставите без уважение касационната жалба като 

неоснователна и недоказана. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.  

 

Протоколът се изготви в съдебно заседание, което приключи в 10:34 часа. 

   

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

      

 

СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


